
 
 

 
 

 
 
 

 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

 

 
PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA 
 

NOMOR   38 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA 
KENDARAAN BERMOTOR PADA TAHUN 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (5), Pasal 20 

ayat (4), Pasal 22 ayat (2), dan Pasal 24 Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2023 tentang Dasar Pengenaan 
Pajak Kendaraan Bermotor, Bea Balik Nama Kendaraan 
Bermotor, dan Pajak Alat Berat Tahun 2023, perlu diatur 
dasar pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor pada Tahun 2023 dengan 
Peraturan Gubernur; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
tentang Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea 
Balik Nama Kendaraan Bermotor pada Tahun 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6865); 

 
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

SALINAN 



2 
 

 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor, Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor, dan Pajak Alat Berat Tahun 2023 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 382); 
 

5. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2010 tentang Pajak 

Kendaraan Bermotor (Lembaran Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2010 Nomor 8, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

Nomor 5) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Nomor 2 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 

Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2010 tentang Pajak 
Kendaraan Bermotor (Lembaran Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2015 Nomor 102, Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
Nomor 1019); 

 

6. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2010 tentang Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor (Lembaran Daerah Provinsi 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2010 Nomor 9, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2010 tentang Bea 

Balik Nama Kendaraan Bermotor (Lembaran Daerah Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2019 Nomor 103, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus 

Ibukota Jakarta Nomor 1030); 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG DASAR PENGENAAN PAJAK 

KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN 
BERMOTOR PADA TAHUN 2023. 
 

  BAB I 
 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 
 

1. Gubernur adalah kepala daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta yang karena jabatannya berkedudukan juga 

sebagai wakil pemerintah di wilayah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta. 

 

2. Kendaraan Bermotor adalah semua kendaraan beroda beserta 
gandengannya yang digunakan di semua jenis jalan darat 

atau kendaraan, yang dioperasikan di air yang digerakkan 
oleh peralatan teknik berupa motor atau peralatan lainnya, 
yang berfungsi untuk mengubah suatu sumber daya energi 

tertentu menjadi tenaga gerak kendaraan bermotor yang 
bersangkutan. 
 



3 
 

 
3. Kendaraan Bermotor Listrik Berbasis Baterai (Battery Electric 

Vehicle) yang selanjutnya disebut KBL Berbasis Baterai 
adalah kendaraan yang digerakkan dengan motor listrik dan 
mendapatkan pasokan sumber daya tenaga listrik dari 
baterai secara langsung di kendaraan maupun dari luar. 

4. Pajak Kendaraan Bermotor yang selanjutnya disingkat PKB 
adalah pajak atas kepemilikan dan/atau penguasaan 
Kendaraan Bermotor. 

5. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor yang selanjutnya 
disingkat BBNKB adalah pajak atas penyerahan hak milik 
Kendaraan Bermotor sebagai akibat perjanjian dua pihak, atau 
perbuatan sepihak atau keadaan yang terjadi karena jual beli, 
tukar-menukar, hibah, warisan, atau pemasukan ke dalam 
badan usaha. 

6. Nilai Jual Kendaraan Bermotor yang selanjutnya disingkat NJKB 
adalah harga pasaran umum atas suatu Kendaraan Bermotor. 

7. Nilai Jual Kendaraan Bermotor Ubah Bentuk yang selanjutnya 
disebut NJKB Ubah Bentuk adalah harga pasaran umum 
atas suatu Kendaraan Bermotor yang mengalami perubahan 
teknis, fungsi, dan/atau penggunaannya. 

8. Harga Pasaran Umum yang selanjutnya disingkat HPU adalah 
harga rata-rata yang diperoleh dari berbagai sumber data 
yang akurat. 

9. Tahun Pembuatan adalah tahun perakitan dan/atau tahun 
yang ditetapkan berdasarkan registrasi dan identifikasi oleh 
pihak berwenang. 

10. Harga Kosong yang selanjutnya disebut Off the Road adalah 
harga Kendaraan Bermotor dari pabrikan/agen penjualan 
termasuk pajak pertambahan nilai. 

11. Harga Isi yang selanjutnya disebut On the Road adalah harga 
Kendaraan Bermotor dari pabrikan/agen penjualan termasuk 
pajak pertambahan nilai, BBNKB, dan PKB. 

12. Hari adalah hari kerja. 
 

  BAB II 

OBJEK DAN SUBJEK PKB DAN BBNKB 

Bagian Kesatu 

Objek 

Pasal 2 

(1) Objek PKB merupakan kepemilikan dan/atau penguasaan 
Kendaraan Bermotor. 

(2) Objek pajak BBNKB merupakan penyerahan kepemilikan 
Kendaraan Bermotor. 

(3) Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dan ayat (2), terdiri atas: 



4 
 

 
a.  Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di atas jalan 

darat; dan 

b.  Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di air. 
 

(4) Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di atas jalan darat 
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) huruf a, terdiri atas: 

a.  mobil penumpang yang meliputi sedan, jeep, dan minibus; 

b.  mobil bus yang meliputi microbus dan bus; 

c.  mobil barang yang meliputi blind van, pick up, light truck, 
truck, pick up box, dan sejenisnya; 

d.  mobil roda tiga; 

e.  sepeda motor roda dua; dan 

f.  sepeda motor roda tiga meliputi sepeda motor roda tiga 
penumpang dan sepeda motor roda tiga barang. 

 
Bagian Kedua 

 
Subjek Pajak 

 
Pasal 3 

 
(1) Subjek PKB merupakan orang pribadi atau badan yang 

memiliki dan/atau menguasai Kendaraan Bermotor. 
 

(2) Subjek pajak BBNKB merupakan orang pribadi atau badan 
menerima penyerahan Kendaraan Bermotor. 

 
  BAB III 

 
PENGHITUNGAN DASAR PENGENAAN PKB DAN BBNKB 

 
Bagian Kesatu 

 
Penghitungan Dasar Pengenaan PKB  

yang Dioperasikan di atas Jalan Darat 
 

Pasal 4 
 

(1) Penghitungan dasar pengenaan PKB ditetapkan untuk jenis 
Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di atas jalan darat. 

 
(2) Penghitungan dasar pengenaan PKB sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) berdasarkan perkalian dari 2 (dua) unsur pokok: 

a.  NJKB; dan 

b.  bobot yang mencerminkan secara relatif tingkat 
kerusakan jalan dan/atau pencemaran lingkungan akibat 
penggunaan Kendaraan Bermotor. 

 
  Pasal 5 

 
(1) NJKB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf a, 

ditetapkan berdasarkan HPU atas Kendaraan Bermotor pada 
minggu pertama bulan Desember tahun pajak sebelumnya. 



5 
 

 

(2) Dalam hal HPU atas Kendaraan Bermotor sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) tidak diketahui, NJKB ditetapkan 
berdasarkan NJKB dengan jenis, merek, dan tipe Kendaraan 

Bermotor yang telah ditetapkan pada tahun sebelumnya atau 
menggunakan sebagian atau seluruh faktor sebagai berikut: 

a.  harga Kendaraan Bermotor dengan isi silinder dan/atau 
satuan tenaga yang sama; 

b.  penggunaan Kendaraan Bermotor untuk umum atau 
pribadi; 

c.  harga Kendaraan Bermotor dengan merek Kendaraan 
Bermotor yang sama; 

d.  harga Kendaraan Bermotor dengan Tahun Pembuatan 
Kendaraan Bermotor yang sama; 

e.  harga Kendaraan Bermotor dengan pembuat Kendaraan 
Bermotor; 

f.  harga Kendaraan Bermotor dengan Kendaraan Bermotor 
sejenis; dan 

g.  harga Kendaraan Bermotor berdasarkan dokumen 
pemberitahuan impor barang sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

 
(3) NJKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditetapkan 

dengan ketentuan sebagai berikut:  

a.  dalam hal diperoleh Off the Road, NJKB ditetapkan 
sebelum dikenakan pajak pertambahan nilai, dengan 
rumus NJKB = (HPU Off the Road – pajak pertambahan 

nilai); dan 

b.  dalam hal diperoleh On the Road, NJKB ditetapkan 
sebelum dikenakan pajak pertambahan nilai, PKB dan 

BBNKB, dengan rumus NJKB On the Road = (HPU On the 
Road – (pajak pertambahan nilai + BBNKB + PKB)). 

 
(4) NJKB sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilaksanakan 

dengan memperhatikan penyusutan dengan besaran paling 

tinggi 5% (lima persen) setiap tahun dari nilai jual yang 
diketahui. 

  Pasal 6 

 

(1) NJKB untuk jenis Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di 

atas jalan darat tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 

 

(2) NJKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dijadikan dasar 

pengenaan PKB dan BBNKB. 

 

  Pasal 7 
 

(1) NJKB Ubah Bentuk sebagai dasar pengenaan PKB dan 
BBNKB ditetapkan berdasarkan hasil penjumlahan NJKB dan 
nilai jual ubah bentuk. 



6 
 

 

(2) Dalam hal blind van, minibus, microbus, bus, pick up, double 
cabin, mobil penumpang roda tiga, mobil barang roda tiga, 
sepeda motor roda tiga penumpang, dan sepeda motor roda 
tiga barang sebagai bentuk dasar mengalami ubah bentuk, 
dasar pengenaan PKB dan BBNKB ditambah dengan NJKB 
Ubah Bentuk. 

 
(3) Dalam hal light truck, truck, tronton, dan tractor head masih 

berbentuk chassis, dasar pengenaan PKB dan BBNKB 
ditambah dengan NJKB Ubah Bentuk. 

 
(4) Penetapan NJKB Ubah Bentuk sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), dilaksanakan dengan memperhatikan penyusutan 
dengan besaran paling tinggi 5% (lima persen) setiap tahun 
dari nilai jual yang diketahui. 

 
(5) NJKB Ubah Bentuk sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

  Pasal 8 
 

(1) Bobot yang mencerminkan secara relatif tingkat kerusakan 
jalan dan/atau pencemaran lingkungan akibat penggunaan 
Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
ayat (2) huruf b, dinyatakan dalam koefisien yang nilainya satu 
sampai dengan 1,4 (satu koma empat). 

 
(2) Koefisien sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi: 

a.  mobil penumpang roda tiga dan mobil barang roda tiga, 
sepeda motor roda dua, sepeda motor roda tiga 
penumpang, dan sepeda motor roda tiga barang, dengan 
nilai koefisien sama dengan satu; 

b.  sedan, dengan nilai koefisien sama dengan 1,025 (satu 
koma nol dua lima); 

c.  jeep dan minibus, dengan nilai koefisien sama dengan 
1,050 (satu koma nol lima nol); 

d.  blind van, pick up, pick up box, dan microbus, dengan nilai 
koefisien sama dengan 1,085 (satu koma nol delapan lima); 

e.  bus, dengan nilai koefisien sama dengan 1,1 (satu koma 
satu);  

f.  light truck dan sejenisnya, dengan nilai koefisien sama 
dengan 1,3 (satu koma tiga); dan 

g.  truck dan sejenisnya, dengan nilai koefisien sama dengan 
1,4 (satu koma empat). 

 
(3) Penentuan koefisien sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

didasarkan pada nilai batas toleransi atas kerusakan jalan 
dan/atau pencemaran lingkungan dalam penggunaan 
Kendaraan Bermotor. 
 

(4) Bobot sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Gubernur ini. 



7 
 

 

  Pasal 9 

 
(1) Pengenaan PKB angkutan umum untuk orang ditetapkan 

sebesar 30% (tiga puluh persen) dari dasar pengenaan PKB. 
 
(2) Pengenaan BBNKB angkutan umum untuk orang ditetapkan 

sebesar 30% (tiga puluh persen) dari dasar pengenaan BBNKB. 
 
(3) Pengenaan PKB angkutan umum untuk barang ditetapkan 

sebesar 60% (enam puluh persen) dari dasar pengenaan PKB. 
 

(4) Pengenaan BBNKB angkutan umum untuk barang ditetapkan 
sebesar 60% (enam puluh persen) dari dasar pengenaan BBNKB. 

 
  Pasal 10 

 
(1) Pengenaan PKB KBL Berbasis Baterai untuk orang atau 

barang, ditetapkan sebesar 0% (nol persen) dari dasar 
pengenaan PKB. 

 
(2) Pengenaan PKB KBL Berbasis Baterai untuk angkutan umum 

untuk orang, ditetapkan sebesar 0% (nol persen) dari dasar 

pengenaan PKB. 
 

(3) Pengenaan PKB KBL Berbasis Baterai untuk angkutan umum 
untuk barang, ditetapkan sebesar 0% (nol persen) dari dasar 
pengenaan PKB. 

 
(4) Pengenaan PKB KBL Berbasis Baterai sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) sampai dengan ayat (3), tidak termasuk 

kendaraan yang dikonversikan dari bahan bakar fosil menjadi 
kendaraan berbasis baterai. 

 
(5) Kepemilikan KBL Berbasis Baterai kedua dan seterusnya 

diberikan insentif tidak dikenakan tarif pajak progresif. 

 
(6) Penyerahan kepemilikan KBL Berbasis Baterai diberikan 

insentif tidak dikenakan BBNKB, dilaksanakan sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 
 

  Pasal 11 
 
Angkutan umum untuk orang atau barang sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 9, Pasal 10 ayat (2), dan Pasal 10 ayat (3), 
harus memiliki perizinan angkutan umum dari perangkat daerah 

terkait sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 
 

  Pasal 12 

 
(1) Pengenaan PKB ambulans, pemadam kebakaran, dan 

pelayanan kebersihan milik Pemerintah Pusat, Tentara 

Nasional Indonesia, Kepolisian Negara Republik Indonesia, 
dan pemerintah daerah, ditetapkan sebesar 0% (nol persen) 

dari dasar pengenaan PKB.  
 
 



8 
 

 

(2) Pengenaan BBNKB ambulans, pemadam kebakaran, dan 

pelayanan kebersihan milik Pemerintah Pusat, Tentara 
Nasional Indonesia, Kepolisian Negara Republik Indonesia, 

dan pemerintah daerah, ditetapkan sebesar 0% (nol persen) 
dari dasar pengenaan BBNKB. 
 

  Bagian Kedua 

Penghitungan Dasar Pengenaan PKB 
 yang Dioperasikan di Air 

Pasal 13 

(1) Penghitungan dasar pengenaan PKB dan BBNKB untuk 
Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di air, ditetapkan 
berdasarkan NJKB. 

(2) NJKB yang dioperasikan di air sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1), ditetapkan berdasarkan HPU atas suatu Kendaraan 

Bermotor pada minggu pertama bulan Desember tahun pajak 
sebelumnya. 

 
  Pasal 14 

 

NJKB untuk Kendaraan Bermotor yang dioperasikan di air 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13 ayat (1), dijadikan dasar 
pengenaan PKB dan BBNKB untuk Kendaraan Bermotor yang 

dioperasikan di air. 
 

  Bagian Ketiga 

Penghitungan Dasar Pengenaan PKB dan BBNKB yang Belum 
Tercantum dalam Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri  

dan Peraturan Gubernur 

Pasal 15 

(1) Gubernur menetapkan NJKB sebagai dasar penghitungan 
pengenaan PKB dan BBNKB, berdasarkan usulan pengajuan 
penetapan NJKB untuk: 

a. Kendaraan Bermotor;  

b. kereta gandeng atau tempel dan tambahan atau selisih 
NJKB ganti mesin; dan/atau 

c. Kendaraan Bermotor yang masuk melalui kawasan 
perdagangan bebas dan pelabuhan bebas sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan, 

yang jenis, merek, tipe, dan nilai jual belum tercantum dalam 
lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri mengenai dasar 
pengenaan PKB dan BBNKB, dan/atau Lampiran I, dan 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Gubernur ini. 
 

(2) Penetapan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 
dengan berpedoman pada ketentuan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 5 ayat (3). 



9 
 

 

  Pasal 16 
 

(1) Gubernur menetapkan NJKB suatu Kendaraan Bermotor yang 
HPU tidak diketahui namun NJKB Kendaraan Bermotor 
dengan jenis, merek, dan tipe yang sama dengan Tahun 
Pembuatan lebih tua diketahui.  

 
(2) NJKB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat ditentukan 

dengan penambahan paling tinggi 5% (lima persen) setiap 
tahun dari nilai jual yang diketahui. 

 
Pasal 17 

 
Dasar pengenaan PKB dan BBNKB sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 15, berlaku sampai dengan ditetapkannya penghitungan 
dasar pengenaan PKB dan BBNKB oleh Menteri Dalam Negeri. 
 

Pasal 18 
 
Gubernur mendelegasikan kewenangan menetapkan NJKB 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 kepada Kepala Badan 
Pendapatan Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 
 

  BAB  IV 
 

KETENTUAN PERALIHAN 
 

Pasal 19 
 
Terhadap Kendaraan Bermotor yang belum memenuhi kewajiban 
pembayaran PKB dan BBNKB yang terutang untuk masa pajak 
sebelum berlakunya Peraturan Gubernur ini, penghitungan dasar 
pengenaan PKB dan BBNKB ditentukan sebagai berikut: 

a. untuk masa pajak sebelum tahun 2018 dan tahun 2018, 
dilaksanakan dengan mempedomani Peraturan Gubernur 
Nomor 38 Tahun 2018 tentang Penghitungan Dasar Pengenaan 
Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan 
Bermotor Pembuatan Sebelum Tahun 2018 untuk Tahun 
Pajak 2018; 

b. untuk masa pajak tahun 2019, dilaksanakan dengan 
mempedomani Peraturan Gubernur Nomor 129 Tahun 2019 
tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
Pembuatan Sebelum Tahun 2019 untuk Tahun Pajak 2019; 

c. untuk masa pajak tahun 2020, dilaksanakan dengan 
mempedomani Peraturan Gubernur Nomor 53 Tahun 2020 
tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
Pembuatan Sebelum Tahun 2020; 

d. untuk masa pajak tahun 2021, dilaksanakan dengan 
mempedomani Peraturan Gubernur Nomor 41 Tahun 2021 
tentang Penghitungan Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan 
Bermotor dan Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
Pembuatan Sebelum Tahun 2021; dan 

e. untuk masa pajak tahun 2022, dilaksanakan dengan 
mempedomani Peraturan Gubernur Nomor 1 Tahun 2023 
tentang Dasar Pengenaan Pajak Kendaraan Bermotor dan Bea 
Balik Nama Kendaraan Bermotor Pembuatan Sebelum Tahun 
2022. 



10 
 

 
BAB  V 

 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 20 

 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku setelah 7 (tujuh) Hari 
terhitung sejak tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta.   

 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   15 November 2023 
 

Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS  
IBUKOTA JAKARTA, 

 

ttd 
 

HERU BUDI HARTONO 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal   17 November 2023 
 
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA, 
 

ttd 
 

JOKO AGUS SETYONO 

 
BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN   2023    NOMOR   62024 

 
               Salinan sesuai dengan aslinya 
  KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 

 
 

 

                     SIGIT PRATAMA YUDHA 
                   NIP 197612062002121009  



LAMPIRAN  I

NOMOR      38       TAHUN       2023

TENTANG

A. JENIS : MOBIL PENUMPANG - SEDAN

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Alfa Romeo 156 Berlina 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

2 Alfa Romeo 156 Berlina 1999 69.000.000             1,025 70.725.000            

3 Alfa Romeo 156 Berlina 2000 85.000.000             1,025 87.125.000            

4 Alfa Romeo 156 Berlina 2001 88.000.000             1,025 90.200.000            

5 Alfa Romeo 156 Berlina 2002 90.000.000             1,025 92.250.000            

6 Alfa Romeo 156 Berlina 2003 95.000.000             1,025 97.375.000            

7 Alfa Romeo 156 Berlina 2004 100.000.000           1,025 102.500.000          

8 Alfa Romeo 156 Ca V6 2.4 V 1999 55.000.000             1,025 56.375.000            

9 Alfa Romeo 156 Ca V6 2.4 V 2000 60.000.000             1,025 61.500.000            

10 Alfa Romeo 1750 Cc 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

11 Alfa Romeo 1750 Gtv 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

12 Alfa Romeo 2000 Gtv 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

13 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2000 107.000.000           1,025 109.675.000          

14 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2001 112.000.000           1,025 114.800.000          

15 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2002 116.000.000           1,025 118.900.000          

16 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2003 125.000.000           1,025 128.125.000          

17 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2004 138.000.000           1,025 141.450.000          

18 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2005 172.000.000           1,025 176.300.000          

19 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2006 192.000.000           1,025 196.800.000          

20 Alfa Romeo 3.0 Sport Tronik 2007 215.000.000           1,025 220.375.000          

21 Alfa Romeo 4C At 2015 1.277.000.000        1,025 1.308.925.000       

22 Alfa Romeo 4C At 2016 1.479.000.000        1,025 1.515.975.000       

23 Alfa Romeo A146 1.6 5Dr 1995 63.000.000             1,025 64.575.000            

24 Alfa Romeo Alfasud 1.186 Cc 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

25 Alfa Romeo Alfetta 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

26 Alfa Romeo Alfetta 1979 20.000.000             1,025 20.500.000            

27 Alfa Romeo Ar 1695 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

28 Alfa Romeo Ar 1779 Cc 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

29 Alfa Romeo Ar 1779 Cc 1979 20.000.000             1,025 20.500.000            

30 Alfa Romeo Ar 1779 Cc 1980 20.000.000             1,025 20.500.000            

31 Alfa Romeo Ar 1962 Cc 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

32 Alfa Romeo Ar 2297 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

33 Alfa Romeo Ar 241 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

34 Alfa Romeo Duetto Spider 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

35 Alfa Romeo Gs 1.3 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

36 Alfa Romeo Gt 1300 Junior 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

37 Alfa Romeo Gt 1310 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

38 Alfa Romeo Gt Junior 1.6 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

39 Alfa Romeo Gulia Super 1.3 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

40 Alfa Romeo Milano 2000 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

41 Alfa Romeo Mito 2009 241.000.000           1,025 247.025.000          

42 Alfa Romeo Montreal 1978 20.000.000             1,025 20.500.000            

43 Alfa Romeo Romeo 75 1987 20.000.000             1,025 20.500.000            

NJKB UNTUK JENIS KENDARAAN BERMOTOR YANG DIOPERASIKAN DI ATAS JALAN DARAT

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA

JAKARTA

DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN

BEA BALIK NAMA KENDARAAN BERMOTOR PADA TAHUN

2023

1



267

B. JENIS : MOBIL PENUMPANG - JEEP

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Alfa Romeo Stelvio Quardrifoglio 2021 1.519.000.000      1,050 1.594.950.000       

2 Amc Cj7 1979 25.000.000           1,050 26.250.000            

3 Amc Cj7 1980 25.000.000           1,050 26.250.000            

4 Amc Cj7 1981 25.000.000           1,050 26.250.000            

5 Amc Jeep Cj6 1980 25.000.000           1,050 26.250.000            

6 Amc Jeep Cj6 1981 25.000.000           1,050 26.250.000            

7 Amc Pacer 1986 25.000.000           1,050 26.250.000            

8 Aro Aro 1978 25.000.000           1,050 26.250.000            

9 Aston Martin Dbx 2019 1.796.000.000      1,050 1.885.800.000       

10 Aston Martin Dbx 2020 1.800.000.000      1,050 1.890.000.000       

11 Aston Martin Dbx 2021 2.085.000.000      1,050 2.189.250.000       

12 Audi Allroad 2.7 Quattro At 2005 226.000.000         1,050 237.300.000          

13 Audi Allroad 2.7 T Quattro Tiptronic 2005 235.000.000         1,050 246.750.000          

14 Audi Allroad 2.7 T Quattro Tiptronic 2006 246.000.000         1,050 258.300.000          

15 Audi Allroad 2.7 T Quattro Tiptronic 2007 313.000.000         1,050 328.650.000          

16 Audi Allroad Quatro Cd 4 2002 113.000.000         1,050 118.650.000          

17 Audi Allroad Quatro Cd 4 2003 135.000.000         1,050 141.750.000          

18 Audi Allroad Quatro Cd 4 2004 168.000.000         1,050 176.400.000          

19 Audi Allroad Quatro Cd 4 2005 210.000.000         1,050 220.500.000          

20 Audi Allroad Quatro Cd 4 2006 253.000.000         1,050 265.650.000          

21 Audi Allroad Quatro Cd 4 2007 265.000.000         1,050 278.250.000          

22 Audi Allroad Quattro 2004 213.000.000         1,050 223.650.000          

23 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2014 360.000.000         1,050 378.000.000          

24 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2015 396.000.000         1,050 415.800.000          

25 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2016 430.000.000         1,050 451.500.000          

26 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2017 467.000.000         1,050 490.350.000          

27 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2018 508.000.000         1,050 533.400.000          

28 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2019 552.000.000         1,050 579.600.000          

29 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2020 588.000.000         1,050 617.400.000          

30 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2021 657.000.000         1,050 689.850.000          

31 Audi Q3 1.4 Tfsi At 2022 673.000.000         1,050 706.650.000          

32 Audi Q3 1.5 Tfsi At 2019 621.000.000         1,050 652.050.000          

33 Audi Q3 2.0 Tfsi At 2012 335.000.000         1,050 351.750.000          

34 Audi Q3 2.0 Tfsi At 2013 365.000.000         1,050 383.250.000          

35 Audi Q3 2.0 Tfsi At 2014 396.000.000         1,050 415.800.000          

36 Audi Q5 2.0 4X4 At 2010 314.000.000         1,050 329.700.000          

37 Audi Q5 2.0 At 2009 290.000.000         1,050 304.500.000          

38 Audi Q5 2.0 At 2010 314.000.000         1,050 329.700.000          

39 Audi Q5 2.0 At 2011 336.000.000         1,050 352.800.000          

40 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2009 290.000.000         1,050 304.500.000          

41 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2010 314.000.000         1,050 329.700.000          

42 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2011 336.000.000         1,050 352.800.000          

43 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2012 360.000.000         1,050 378.000.000          

44 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2013 383.000.000         1,050 402.150.000          

45 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2014 402.000.000         1,050 422.100.000          

46 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2016 767.000.000         1,050 805.350.000          

47 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2017 851.000.000         1,050 893.550.000          

48 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2018 946.000.000         1,050 993.300.000          

49 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2019 1.051.000.000      1,050 1.103.550.000       

50 Audi Q5 2.0 Tfsi At 2020 1.090.000.000      1,050 1.144.500.000       



396

C. JENIS : MOBIL PENUMPANG - MINIBUS

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Aai Bus Ab816 4X2 Mt 2019 340.000.000         1,050 357.000.000       

2 Abarth Abarth 595 Competizione 2013 372.000.000         1,050 390.600.000       

3 Abarth Abarth 595 Competizione 2014 415.000.000         1,050 435.750.000       

4 Adiputro M550 4X2 Mt 2022 400.000.000         1,050 420.000.000       

5 Alfa Romeo Giulietta 1.4 At 2014 321.000.000         1,050 337.050.000       

6 Alfa Romeo Stelvio Quardrifoglio 2021 1.519.000.000      1,050 1.594.950.000    

7 Aston Martin Cygnet 1.3 2011 287.000.000         1,050 301.350.000       

8 Audi A1 1.4 2011 146.000.000         1,050 153.300.000       

9 Audi A1 1.4 At 2012 161.000.000         1,050 169.050.000       

10 Audi A2 1.4 Mt 2001 49.000.000           1,050 51.450.000         

11 Audi A3 1.2 Tfsi At 2017 406.000.000         1,050 426.300.000       

12 Audi A3 1.2 Tfsi At 2018 427.000.000         1,050 448.350.000       

13 Audi A3 1.2 Tfsi At 2019 449.000.000         1,050 471.450.000       

14 Audi A3 1.2 Tfsi At 2020 476.000.000         1,050 499.800.000       

15 Audi A3 1.2 Tfsi At 2021 529.000.000         1,050 555.450.000       

16 Audi A3 1.6 Mt 2004 52.000.000           1,050 54.600.000         

17 Audi A3 2.0 2011 229.000.000         1,050 240.450.000       

18 Audi A3 2.0 Fsi At 2004 98.000.000           1,050 102.900.000       

19 Audi A3 Sportback E-Tron At 2016 386.000.000         1,050 405.300.000       

20 Audi A6 2.0 At Cbu 2014 434.000.000         1,050 455.700.000       

21 Audi Rs4 2.9 Tfsi At 2021 1.726.000.000      1,050 1.812.300.000    

22 Audi Rs4 2.9 Tfsi At 2022 1.780.000.000      1,050 1.869.000.000    

23 Austin A 1300 1978 20.000.000           1,050 21.000.000         

24 Austin A 30 1978 20.000.000           1,050 21.000.000         

25 Austin A 35 1978 20.000.000           1,050 21.000.000         

26 Austin V36445 1978 20.000.000           1,050 21.000.000         

27 Autogas Bestel Wagon 4X2 Mt 2013 38.000.000           1,050 39.900.000         

28 Autogas Tawon 2011 21.000.000           1,050 22.050.000         

29 Autogas Tawon (Ag1-City Car) 4X2 Mt 2013 25.000.000           1,050 26.250.000         

30 Bajaj Qute Petrol 2016 38.000.000           1,050 39.900.000         

31 Bajaj Qute Petrol 2017 41.000.000           1,050 43.050.000         

32 Bajaj Qute Petrol 2018 42.000.000           1,050 44.100.000         

33 Bajaj Qute Petrol 2019 46.000.000           1,050 48.300.000         

34 Beijing Sc1013 2005 63.000.000           1,050 66.150.000         

35 Beijing Sc1020 2003 59.000.000           1,050 61.950.000         

36 Beijing Sc1020 2004 60.000.000           1,050 63.000.000         

37 Bimantara Arya 2500 Cc 1997 27.000.000           1,050 28.350.000         

38 Bimantara Arya 2500 Cc 1998 28.000.000           1,050 29.400.000         

39 Bimantara Arya 2607 Cc 1997 27.000.000           1,050 28.350.000         

40 Bmw 116I 5Doors At 2011 269.000.000         1,050 282.450.000       

41 Bmw 116I 5Doors At 2012 283.000.000         1,050 297.150.000       

42 Bmw 116I 5Doors At 2013 300.000.000         1,050 315.000.000       

43 Bmw 116I 5Doors At 2014 316.000.000         1,050 331.800.000       

44 Bmw 116I 5Doors At 2015 333.000.000         1,050 349.650.000       

45 Bmw 116I At 2006 120.000.000         1,050 126.000.000       

46 Bmw 116I Mt 2006 107.000.000         1,050 112.350.000       

47 Bmw 116I Mt 2007 124.000.000         1,050 130.200.000       

48 Bmw 118I 5Door At 2015 410.000.000         1,050 430.500.000       

49 Bmw 118I 5Door At 2016 502.000.000         1,050 527.100.000       

50 Bmw 120I 3-Dr At 2010 220.000.000         1,050 231.000.000       



623

D. JENIS : MOBIL PENUMPANG - MICROBUS

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Aai Bus Ab816 4X2 Mt 2019 351.000.000       1,085 380.835.000          

2 Ankai D23 4X2 Mt 2013 285.000.000       1,085 309.225.000          

3 Ankai D23 4X2 Mt 2016 370.000.000       1,085 401.450.000          

4 Chevrolet Express 2008 273.000.000       1,085 296.205.000          

5 Chevrolet Express 5.3 At 2015 1.427.000.000    1,085 1.548.295.000       

6 Daihatsu 23 Rt 1979 15.000.000         1,085 16.275.000            

7 Daihatsu 23 Rt 1980 20.000.000         1,085 21.700.000            

8 Daihatsu 23 Rt 1981 20.000.000         1,085 21.700.000            

9 Daihatsu 23 Rt 1982 20.000.000         1,085 21.700.000            

10 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1980 19.000.000         1,085 20.615.000            

11 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1981 20.000.000         1,085 21.700.000            

12 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1982 21.000.000         1,085 22.785.000            

13 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1983 22.000.000         1,085 23.870.000            

14 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1984 23.000.000         1,085 24.955.000            

15 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1985 24.000.000         1,085 26.040.000            

16 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1986 25.000.000         1,085 27.125.000            

17 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1987 25.000.000         1,085 27.125.000            

18 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1988 26.000.000         1,085 28.210.000            

19 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1989 27.000.000         1,085 29.295.000            

20 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1990 28.000.000         1,085 30.380.000            

21 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1991 29.000.000         1,085 31.465.000            

22 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1992 31.000.000         1,085 33.635.000            

23 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1993 34.000.000         1,085 36.890.000            

24 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1994 38.000.000         1,085 41.230.000            

25 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1995 43.000.000         1,085 46.655.000            

26 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1996 49.000.000         1,085 53.165.000            

27 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1997 53.000.000         1,085 57.505.000            

28 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1998 62.000.000         1,085 67.270.000            

29 Daihatsu Dv 26 L 1978 16.000.000         1,085 17.360.000            

30 Daihatsu Sv 26 1978 16.000.000         1,085 17.360.000            

31 Daihatsu V 22 Rh 1978 20.000.000         1,085 21.700.000            

32 Daihatsu V 22 Rh 1980 21.000.000         1,085 22.785.000            

33 Daihatsu V 23 T 1980 17.000.000         1,085 18.445.000            

34 Daihatsu V 23 T 1981 17.000.000         1,085 18.445.000            

35 Daihatsu V 23 T 1982 18.000.000         1,085 19.530.000            

36 Daihatsu V 23 T 1983 19.000.000         1,085 20.615.000            

37 Daihatsu V 23 T 1984 20.000.000         1,085 21.700.000            

38 Daihatsu V 23 T 1985 21.000.000         1,085 22.785.000            

39 Daihatsu V 23 T 1986 22.000.000         1,085 23.870.000            

40 Daihatsu V 23 T 1987 23.000.000         1,085 24.955.000            

41 Daihatsu V 23 T 1988 24.000.000         1,085 26.040.000            

42 Daihatsu V 23 T 1989 25.000.000         1,085 27.125.000            

43 Daihatsu V 23 T 1990 25.000.000         1,085 27.125.000            

44 Daihatsu V 23 T 1991 26.000.000         1,085 28.210.000            

45 Daihatsu V 23 T 1992 27.000.000         1,085 29.295.000            

46 Daihatsu V 23 T 1993 28.000.000         1,085 30.380.000            

47 Daihatsu V 23 T 1994 29.000.000         1,085 31.465.000            

48 Daihatsu V 23 T 1995 34.000.000         1,085 36.890.000            

49 Daihatsu V 23 T 1996 41.000.000         1,085 44.485.000            

50 Daihatsu V 23 T 1997 43.000.000         1,085 46.655.000            



678

F. JENIS : MOBIL PENUMPANG - PICK UP

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Austin A 30 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

2 Austin A 30 1984 10.000.000         1,085 10.850.000            

3 Autogas Bestel Wagon 2013 30.000.000         1,085 32.550.000            

4 Beijing Bj1013-Express Putb 2008 36.000.000         1,085 39.060.000            

5 Beijing Sc1013 2004 22.000.000         1,085 23.870.000            

6 Beijing Sc1013 2005 25.000.000         1,085 27.125.000            

7 Beijing Sc1013 2006 26.000.000         1,085 28.210.000            

8 Beijing Sc1013 2007 29.000.000         1,085 31.465.000            

9 Beijing Sc1020 2005 25.000.000         1,085 27.125.000            

10 Beijing Sc1020 2006 25.000.000         1,085 27.125.000            

11 Bimantara Arya 2500 Cc 1997 26.000.000         1,085 28.210.000            

12 Bimantara Arya 2500 Cc 1998 29.000.000         1,085 31.465.000            

13 Bimantara Arya 2607 Cc 1997 29.000.000         1,085 31.465.000            

14 Bmw 323I Rhd 1985 26.000.000         1,085 28.210.000            

15 Cadillac Escalade Ext 4Wd At 2008 526.000.000       1,085 570.710.000          

16 Cadillac Escalade Ext 4Wd At 2010 612.000.000       1,085 664.020.000          

17 Cargo 13258 1979 10.000.000         1,085 10.850.000            

18 Chana Jl474Q 2000 18.000.000         1,085 19.530.000            

19 Changan Sc 1011 Cg 2001 19.000.000         1,085 20.615.000            

20 Changan Sc 1011 Cg 2002 20.000.000         1,085 21.700.000            

21 Changan Sc 1011 Cg 2003 21.000.000         1,085 22.785.000            

22 Changan Sc 1011 Cg 2004 22.000.000         1,085 23.870.000            

23 Changan Sc-1011 Cg Double Cabin 2000 19.000.000         1,085 20.615.000            

24 Chery Q22B 1.1 Mt 2011 51.000.000         1,085 55.335.000            

25 Chevrolet 3085 1978 9.000.000           1,085 9.765.000              

26 Chevrolet 3104 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

27 Chevrolet 3804 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

28 Chevrolet 6404 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

29 Chevrolet 9184 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

30 Chevrolet Blazer 1991 14.000.000         1,085 15.190.000            

31 Chevrolet C10 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

32 Chevrolet Chevelle 1978 10.000.000         1,085 10.850.000            

33 Chevrolet Chevrolet 1978 13.000.000         1,085 14.105.000            

34 Chevrolet Colorado 2.5 Lt Double Cabin 4X4 Mt 2016 258.000.000       1,085 279.930.000          

35 Chevrolet Colorado 2.5 Lt Double Cabin 4X4 Mt 2017 274.000.000       1,085 297.290.000          

36 Chevrolet Colorado 2.5 Lt Double Cabin 4X4 Mt 2018 276.000.000       1,085 299.460.000          

37 Chevrolet Colorado 2.5L Double Cabin Lt 4X4 Mt 2016 258.000.000       1,085 279.930.000          

38 Chevrolet Colorado 2.5L Double Cabin Lt Fl1 4X4 Mt 2018 279.000.000       1,085 302.715.000          

39 Chevrolet Colorado 2.5L Double Cabin Lt Fl1 4X4 Mt 2019 280.000.000       1,085 303.800.000          

40 Chevrolet Colorado 2.5L Mt 2006 54.000.000         1,085 58.590.000            

41 Chevrolet Colorado 2.5L Mt 2007 55.000.000         1,085 59.675.000            

42 Chevrolet Colorado 2.5L Mt Fl 2011 131.000.000       1,085 142.135.000          

43 Chevrolet Colorado 2.5L Mt Fl 2013 143.000.000       1,085 155.155.000          

44 Chevrolet Colorado 2.5L Mt Single Cabin 2007 58.000.000         1,085 62.930.000            

45 Chevrolet Colorado 2.5L Mt Single Cabin 2010 69.000.000         1,085 74.865.000            

46 Chevrolet Colorado 2.5L Mt Single Cabin 2011 73.000.000         1,085 79.205.000            

47 Chevrolet Colorado 2.5L Mt Single Cabin 2013 77.000.000         1,085 83.545.000            

48 Chevrolet Colorado 2.8L Double Cabin High Country 4X4 At 2017 364.000.000       1,085 394.940.000          

49 Chevrolet Colorado 2.8L Double Cabin High Country 4X4 At 2018 395.000.000       1,085 428.575.000          

50 Chevrolet Colorado 2.8L Double Cabin High Country Fl1 4X4 At 2018 400.000.000       1,085 434.000.000          



753

G. JENIS : MOBIL PENUMPANG - LIGHT TRUCK

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Aichi F 303 2002 114.000.000        1,3 148.200.000          

2 Aichi Fe 335 B 2002 114.000.000        1,3 148.200.000          

3 Aichi Fe 434 Ev 1998 94.000.000          1,3 122.200.000          

4 Aichi Sk 130 1997 93.000.000          1,3 120.900.000          

5 Ashoklland Bs Ii 4X2 Mt 2009 533.000.000        1,3 692.900.000          

6 Beijing Bj498 2005 32.000.000          1,3 41.600.000            

7 Beijing Bj498 2006 33.000.000          1,3 42.900.000            

8 Bimantara Arya 2500 Cc 1997 27.000.000          1,3 35.100.000            

9 Bimantara Arya 2607 Cc 1997 30.000.000          1,3 39.000.000            

10 Boonkoon Grand Tx 4X4 2012 212.000.000        1,3 275.600.000          

11 Bucher Citycat 5006 2019 1.469.000.000     1,3 1.909.700.000       

12 Cargo M715 1978 11.000.000          1,3 14.300.000            

13 Chevrolet Colorado 2.8L Double Cabin High Country 4X4 At 2018 395.000.000        1,3 513.500.000          

14 Chevrolet Colorado 2.8L Hc Centennial Double Cabin 4X4 At 2018 385.000.000        1,3 500.500.000          

15 Chevrolet Colorado 3.0 At 2004 142.000.000        1,3 184.600.000          

16 Chevrolet Cs1073 1978 12.000.000          1,3 15.600.000            

17 Daihatsu 23 Rt 1978 14.000.000          1,3 18.200.000            

18 Daihatsu 23 Rt 1979 15.000.000          1,3 19.500.000            

19 Daihatsu 23 Rt 1980 16.000.000          1,3 20.800.000            

20 Daihatsu 23 Rt 1981 17.000.000          1,3 22.100.000            

21 Daihatsu 23 Rt 1982 18.000.000          1,3 23.400.000            

22 Daihatsu 23 Rt 1983 20.000.000          1,3 26.000.000            

23 Daihatsu 23 Rt 1984 21.000.000          1,3 27.300.000            

24 Daihatsu Delta 1978 12.000.000          1,3 15.600.000            

25 Daihatsu Delta 1979 12.000.000          1,3 15.600.000            

26 Daihatsu Delta 1980 12.000.000          1,3 15.600.000            

27 Daihatsu Delta 1981 13.000.000          1,3 16.900.000            

28 Daihatsu Delta 1982 14.000.000          1,3 18.200.000            

29 Daihatsu Delta 1985 17.000.000          1,3 22.100.000            

30 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1978 12.000.000          1,3 15.600.000            

31 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1979 12.000.000          1,3 15.600.000            

32 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1980 12.000.000          1,3 15.600.000            

33 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1981 13.000.000          1,3 16.900.000            

34 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1982 14.000.000          1,3 18.200.000            

35 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1983 14.000.000          1,3 18.200.000            

36 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1984 14.000.000          1,3 18.200.000            

37 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1985 15.000.000          1,3 19.500.000            

38 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1986 16.000.000          1,3 20.800.000            

39 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1987 17.000.000          1,3 22.100.000            

40 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1988 18.000.000          1,3 23.400.000            

41 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1989 19.000.000          1,3 24.700.000            

42 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1990 20.000.000          1,3 26.000.000            

43 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1991 21.000.000          1,3 27.300.000            

44 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1992 22.000.000          1,3 28.600.000            

45 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1993 23.000.000          1,3 29.900.000            

46 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1994 24.000.000          1,3 31.200.000            

47 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1995 25.000.000          1,3 32.500.000            

48 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1996 26.000.000          1,3 33.800.000            

49 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1997 29.000.000          1,3 37.700.000            

50 Daihatsu Dv 26 6 Ban 1998 33.000.000          1,3 42.900.000            



813

H. JENIS : MOBIL PENUMPANG - TRUCK

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Aichi Fe 434 Ev 1998 98.000.000          1,4 137.200.000          

2 American Huisp 1978 28.000.000          1,4 39.200.000            

3 Asia Am 17 Lc 1985 37.000.000          1,4 51.800.000            

4 Asia Am 17 Lc 1990 90.000.000          1,4 126.000.000          

5 Auto Car Bo 093 1981 28.000.000          1,4 39.200.000            

6 Auto Car Dc10364 1978 40.000.000          1,4 56.000.000            

7 Baoshi Bsj5250Tcj 6X4 Mt 2010 1.919.000.000     1,4 2.686.600.000       

8 Baoshi Bsj5260Tcj70 2009 1.328.000.000     1,4 1.859.200.000       

9 Baoshi Bsj5266Tcj70 6X4 Mt 2007 3.212.000.000     1,4 4.496.800.000       

10 Beiben 2528 Ak 4X4 2008 293.000.000        1,4 410.200.000          

11 Beiben 2528 Ak 4X4 2009 308.000.000        1,4 431.200.000          

12 Beiben 3828 B Mixer 2013 458.000.000        1,4 641.200.000          

13 Beiben 3828 B Mixer 6X4 2010 451.000.000        1,4 631.400.000          

14 Beiben 3828 B Mixer 6X4 2011 453.000.000        1,4 634.200.000          

15 Beiben 3828 B Mixer 6X4 2012 456.000.000        1,4 638.400.000          

16 Beiben 3828 B Mixer 6X4 2013 458.000.000        1,4 641.200.000          

17 Beiben 3832 6X4 2008 304.000.000        1,4 425.600.000          

18 Beiben 3832 6X4 2010 347.000.000        1,4 485.800.000          

19 Beiben 3832 B 6X4 2008 391.000.000        1,4 547.400.000          

20 Beiben 3832 B 6X4 2010 451.000.000        1,4 631.400.000          

21 Beiben 3832 B Mixer 2010 491.000.000        1,4 687.400.000          

22 Beiben 3832 B Mixer 2011 492.000.000        1,4 688.800.000          

23 Beiben 3832 B Mixer 2012 494.000.000        1,4 691.600.000          

24 Beiben 3832 B Mixer 2013 496.000.000        1,4 694.400.000          

25 Beiben 3832 K 2008 313.000.000        1,4 438.200.000          

26 Beiben 3832 K 6X4 Mt 2011 392.000.000        1,4 548.800.000          

27 Beiben 3832 S 6X4 2008 301.000.000        1,4 421.400.000          

28 Beiben 3832 S 6X4 2010 356.000.000        1,4 498.400.000          

29 Beiben 3832 S 6X4 2011 373.000.000        1,4 522.200.000          

30 Beiben 3842 Ak 6X6 2008 402.000.000        1,4 562.800.000          

31 Beiben 3842 K 6X4 2008 342.000.000        1,4 478.800.000          

32 Beiben 3842 S 6X4 2008 290.000.000        1,4 406.000.000          

33 Beiben 3842 S 6X4 2010 346.000.000        1,4 484.400.000          

34 Beiben 4642 K 8X4 2008 351.000.000        1,4 491.400.000          

35 Beijing Bj4108 2005 54.000.000          1,4 75.600.000            

36 Beijing Bj4108 2006 55.000.000          1,4 77.000.000            

37 Beijing Bj4108M 2003 74.000.000          1,4 103.600.000          

38 Beijing Bj4108M 2007 84.000.000          1,4 117.600.000          

39 Beijing Bj4108M 2008 89.000.000          1,4 124.600.000          

40 Bellet Bellet 6.7 1990 55.000.000          1,4 77.000.000            

41 Berliet 260 1979 26.000.000          1,4 36.400.000            

42 Berliet 260 1980 27.000.000          1,4 37.800.000            

43 Berliet 260 1981 28.000.000          1,4 39.200.000            

44 Berliet 260 1982 32.000.000          1,4 44.800.000            

45 Berliet 260 1983 37.000.000          1,4 51.800.000            

46 Berliet 260 1984 42.000.000          1,4 58.800.000            

47 Berliet 260 1985 47.000.000          1,4 65.800.000            

48 Berliet 260 1986 51.000.000          1,4 71.400.000            

49 Berliet Jp-9 1981 42.000.000          1,4 58.800.000            

50 Berliet Jp-9 1984 61.000.000          1,4 85.400.000            



1049

I.  JENIS : KENDARAAN KHUSUS

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB

1 Aichi F 507 1981 37.000.000             

2 Aichi F 507 2002 148.000.000           

3 Asia Am 17 Lc 1985 51.000.000             

4 Bq Tadano Gt-550E 2 2012 1.081.000.000        

5 Bucher Citycat 5006 2019 2.573.000.000        

6 Coles Hydra Husky 1979 39.000.000             

7 Daewoo K9Cea 8X4 Mt (7 Ton) 2004 396.000.000           

8 Daewoo Ksh 600 6X4 2010 956.000.000           

9 Daihatsu Hiline F69 1991 19.000.000             

10 Daihatsu Hiline F69 1992 21.000.000             

11 Daihatsu S402Rp-Pmrfjj Kj 2015 111.000.000           

12 Daihatsu S402Rp-Pmrfjj Kj 2021 142.000.000           

13 Daihatsu S402Rp-Pmrfjj Kj 2022 145.000.000           

14 Daihatsu S402Rp-Tmrfjj Sk 2022 138.000.000           

15 Daihatsu S403Rp-Pmrfjj Np 2022 154.000.000           

16 Datsun 2200 1978 18.000.000             

17 Datsun Yf 030 1981 40.000.000             

18 Datsun Ygf03 1980 47.000.000             

19 Dongfeng Dhz1170Kri 2005 843.000.000           

20 Dulevo 200 Quattro 2010 572.000.000           

21 Dulevo 200 Quattro 2012 630.000.000           

22 Dulevo 200 Quattro 2014 944.000.000           

23 Dulevo 200 Quattro 2015 994.000.000           

24 Dulevo 5000 Evolution 2014 1.834.000.000        

25 Dulevo 5000 Evolution 2015 1.852.000.000        

26 Dulevo 6000 Revolution 2017 2.091.000.000        

27 Dulevo 6000 Revolution 2018 2.124.000.000        

28 Dulevo 850 Mini 2018 699.000.000           

29 Dulevo Sweeper 5000 Evolution Eu4 2013 1.595.000.000        

30 Dulevo Sweeper 6000 Revolution 4X2 At 2019 3.927.000.000        

31 Dulevo Sweeper 6000 Revolution 4X2 At 2020 3.968.000.000        

32 Dulevo Sweeper 6000 Revolution 4X2 At 2021 4.244.000.000        

33 Ford Bedford 6Cyl 1979 10.000.000             

34 Ford Ranger Double Cabin Xls 2.2L 4X4 Mt Plus 2013 323.000.000           

35 Ford Ranger Double Cabin Xlt 2.2L 4X4 Mt 2012 292.000.000           

36 Ford Ranger Double Cabin Xlt 2.5 Std 4X4 Mt 2011 256.000.000           

37 Ford Ranger Double Cabin Xlt 2.5L 2Wd Mt 2009 198.000.000           

38 Ford Ranger Double Cabin Xlt 2.5L 2Wd Mt 2010 263.000.000           

39 Ford Ranger Double Cabin Xlt 3.2 4X4 Mt 2015 373.000.000           

40 Ford Ranger Ras 2.2L 4X4 Mt 2012 235.000.000           



1064

J. JENIS : MOBIL PENUMPANG - AMBULANS

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 Bimantara Arya 2607 Cc 1997 27.000.000         1,05 28.350.000            

2 Chevrolet Blazer Montera-01 2005 73.000.000         1,05 76.650.000            

3 Chevrolet Colorado 2.5L Double Cabin Lt 4X4 Mt 2017 343.000.000       1,05 360.150.000          

4 Chevrolet Colorado Extended Cabin 2.5L Mt 2012 178.000.000       1,05 186.900.000          

5 Chevrolet Luv Kb 20 1983 10.000.000         1,05 10.500.000            

6 Daihatsu 23 Rt 1979 15.000.000         1,05 15.750.000            

7 Daihatsu Blindvan S401Rv Hf 2010 61.000.000         1,05 64.050.000            

8 Daihatsu Espass S 92 1.6 C 1997 28.000.000         1,05 29.400.000            

9 Daihatsu Espass S 92 1.6 C 2000 35.000.000         1,05 36.750.000            

10 Daihatsu Espass S 92 1.6 C 2001 39.000.000         1,05 40.950.000            

11 Daihatsu F70 1990 35.000.000         1,05 36.750.000            

12 Daihatsu F70 1997 46.000.000         1,05 48.300.000            

13 Daihatsu F70 2005 75.000.000         1,05 78.750.000            

14 Daihatsu Hiline F69 1988 25.000.000         1,05 26.250.000            

15 Daihatsu Hiline F69 1994 33.000.000         1,05 34.650.000            

16 Daihatsu Hiline F69 1996 34.000.000         1,05 35.700.000            

17 Daihatsu Hiline F70 2005 102.000.000       1,05 107.100.000          

18 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2010 81.000.000         1,05 85.050.000            

19 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2011 82.000.000         1,05 86.100.000            

20 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2012 83.000.000         1,05 87.150.000            

21 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2013 89.000.000         1,05 93.450.000            

22 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2014 93.000.000         1,05 97.650.000            

23 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2015 94.000.000         1,05 98.700.000            

24 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2017 119.000.000       1,05 124.950.000          

25 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2018 124.000.000       1,05 130.200.000          

26 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2019 136.000.000       1,05 142.800.000          

27 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt 2020 137.000.000       1,05 143.850.000          

28 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt (S402Rg-Zmgfjj Jh) 2016 111.000.000       1,05 116.550.000          

29 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt (S402Rg-Zmgfjj Jh) 2021 148.000.000       1,05 155.400.000          

30 Daihatsu Luxio 1.5 D Mt (S402Rg-Zmgfjj Jh) 2022 197.000.000       1,05 206.850.000          

31 Daihatsu Luxio 1.5 M Mt (S402Rg-Zmmfjj Jp) 2009 72.000.000         1,05 75.600.000            

32 Daihatsu Luxio 1.5 M Mt (S402Rg-Zmmfjj Jp) 2010 86.000.000         1,05 90.300.000            

33 Daihatsu Luxio 1.5 M Mt (S402Rg-Zmmfjj Jp) 2011 90.000.000         1,05 94.500.000            

34 Daihatsu Luxio 1.5 M Mt (S402Rg-Zmmfjj Jp) 2012 91.000.000         1,05 95.550.000            

35 Daihatsu Luxio 1.5 M Mt (S402Rg-Zmmfjj Jp) 2013 92.000.000         1,05 96.600.000            

36 Daihatsu Luxio 1.5 M Mt (S402Rg-Zmmfjj Jp) 2014 99.000.000         1,05 103.950.000          

37 Daihatsu Luxio 1.5 X At 2017 142.000.000       1,05 149.100.000          

38 Daihatsu Luxio 1.5 X At 2021 217.000.000       1,05 227.850.000          

39 Daihatsu Luxio 1.5 X At 2022 219.000.000       1,05 229.950.000          

40 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2011 85.000.000         1,05 89.250.000            

41 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2014 103.000.000       1,05 108.150.000          

42 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2015 106.000.000       1,05 111.300.000          

43 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2016 123.000.000       1,05 129.150.000          

44 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2017 128.000.000       1,05 134.400.000          

45 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2018 133.000.000       1,05 139.650.000          

46 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2019 149.000.000       1,05 156.450.000          

47 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2020 151.000.000       1,05 158.550.000          

48 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2021 208.000.000       1,05 218.400.000          

49 Daihatsu Luxio 1.5 X Mt 2022 212.000.000       1,05 222.600.000          

50 Daihatsu S 70 R 1984 14.000.000         1,05 14.700.000            



1083

K. JENIS : SEPEDA MOTOR

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 A.J.S 350 Cc 1978 3.300.000            1,0 3.300.000              

2 A.J.S 500 Cc 1978 3.600.000            1,0 3.600.000              

3 Adika Js 100 2005 1.000.000            1,0 1.000.000              

4 Adiva Ad 200 2009 32.000.000          1,0 32.000.000            

5 Adiva Ad 200 2010 33.600.000          1,0 33.600.000            

6 Ajs 631 1978 6.300.000            1,0 6.300.000              

7 Alessa Exa 3000E At 2021 7.300.000            1,0 7.300.000              

8 Alessa Exa 3000E At 2022 7.500.000            1,0 7.500.000              

9 Alrendo Ts Bravo 2022 129.300.000        1,0 129.300.000          

10 Alva Acc-Bn At 2022 26.500.000          1,0 26.500.000            

11 Aotuo Jp 25 At 2022 10.300.000          1,0 10.300.000            

12 Aotuo Rosa 21 At 2022 13.500.000          1,0 13.500.000            

13 Aotuo Starlight At 2022 8.500.000            1,0 8.500.000              

14 Aotuo Vision At 2022 9.400.000            1,0 9.400.000              

15 App Ktm 100-4 2000 1.000.000            1,0 1.000.000              

16 App Ktm 100-4 2001 1.000.000            1,0 1.000.000              

17 App Ktm 100-4 2002 1.000.000            1,0 1.000.000              

18 App Ktm 100-4 2003 1.000.000            1,0 1.000.000              

19 App Ktm 100-4 2004 1.000.000            1,0 1.000.000              

20 App Ktm 100-4 2005 1.000.000            1,0 1.000.000              

21 App Ktm 100-4 2006 1.500.000            1,0 1.500.000              

22 App Ktm 100-4 2007 1.900.000            1,0 1.900.000              

23 App Ktm 100-4 2008 2.400.000            1,0 2.400.000              

24 App Ktm 100-4 2009 2.900.000            1,0 2.900.000              

25 App Ktm 100-T4 2000 1.000.000            1,0 1.000.000              

26 App Ktm 100-T4 2001 1.000.000            1,0 1.000.000              

27 App Ktm 100-T4 2002 1.000.000            1,0 1.000.000              

28 App Ktm 100-T4 2003 1.000.000            1,0 1.000.000              

29 App Ktm 100-T4 2004 1.000.000            1,0 1.000.000              

30 App Ktm Ktm 100-T2 2000 1.000.000            1,0 1.000.000              

31 App Ktm Ktm 100-T2 2001 1.000.000            1,0 1.000.000              

32 App Ktm Ktm 100-T2 2002 1.000.000            1,0 1.000.000              

33 App Ktm Ktm 100-T2 2003 1.000.000            1,0 1.000.000              

34 App Ktm Ktm 100-T2 2006 1.500.000            1,0 1.500.000              

35 App Ktm Tm100-18 2002 1.000.000            1,0 1.000.000              

36 App Ktm Tm100-18 2003 1.000.000            1,0 1.000.000              

37 App Ktm Tm100-18 2004 1.000.000            1,0 1.000.000              

38 App Ktm Tm100-18 2005 1.000.000            1,0 1.000.000              

39 App Ktm Tm100-18 2006 1.000.000            1,0 1.000.000              

40 App Ktm Tm100-18 2007 1.000.000            1,0 1.000.000              

41 App Ktm Tm100-18 2008 1.500.000            1,0 1.500.000              

42 App Ktm Tm100-18 2009 1.900.000            1,0 1.900.000              

43 App Ktm Tm100-18 2010 2.400.000            1,0 2.400.000              

44 App Ktm Tm100-18 2015 3.600.000            1,0 3.600.000              

45 App Ktm Tm100-18 2017 4.300.000            1,0 4.300.000              

46 App Ktm Tm100-18 2019 5.000.000            1,0 5.000.000              

47 App Ktm Tm100-18 2020 5.600.000            1,0 5.600.000              

48 App Ktm Tm100-18 2021 6.000.000            1,0 6.000.000              

49 App Ktm Tm100-3 2000 1.000.000            1,0 1.000.000              

50 App Ktm Tm100-3 2001 1.000.000            1,0 1.000.000              



1397

L. JENIS : KENDARAAN RODA TIGA

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

1 App Ktm Tm100-18 2018 4.400.000            1,0 4.400.000              

2 App Ktm Tm150-Zh Mt 2011 5.600.000            1,0 5.600.000              

3 App Ktm Tm150-Zh Mt 2012 7.800.000            1,0 7.800.000              

4 App Ktm Tm150-Zh Mt 2013 8.600.000            1,0 8.600.000              

5 App Ktm Tm150-Zh Mt 2015 8.800.000            1,0 8.800.000              

6 App Ktm Tm150-Zh Mt 2016 9.200.000            1,0 9.200.000              

7 App Ktm Tm150-Zh Mt 2017 9.300.000            1,0 9.300.000              

8 App Ktm Tm150-Zh Mt 2018 9.400.000            1,0 9.400.000              

9 App Ktm Tm150-Zh Mt 2019 9.500.000            1,0 9.500.000              

10 App Ktm Tm150-Zh Mt 2020 9.900.000            1,0 9.900.000              

11 App Ktm Tm150-Zh Mt 2021 14.500.000          1,0 14.500.000            

12 App Ktm Tm200-Zh Mt 2015 9.900.000            1,0 9.900.000              

13 App Ktm Tm200-Zh Mt 2016 10.200.000          1,0 10.200.000            

14 App Ktm Tm200-Zh Mt 2017 10.500.000          1,0 10.500.000            

15 App Ktm Tm200-Zh Mt 2018 10.800.000          1,0 10.800.000            

16 App Ktm Tm200-Zh Mt 2019 11.100.000          1,0 11.100.000            

17 App Ktm Tm200-Zh Mt 2020 11.400.000          1,0 11.400.000            

18 App Ktm Tm200-Zh Mt 2021 16.200.000          1,0 16.200.000            

19 App Ktm Tm460-Zh Mt 2015 18.800.000          1,0 18.800.000            

20 App Ktm Tm460-Zh Mt 2016 19.500.000          1,0 19.500.000            

21 App Ktm Tm460-Zh Mt 2017 20.100.000          1,0 20.100.000            

22 App Ktm Tm460-Zh Mt 2018 20.700.000          1,0 20.700.000            

23 App Ktm Tm460-Zh Mt 2019 20.900.000          1,0 20.900.000            

24 App Ktm Tm460-Zh Mt 2020 21.100.000          1,0 21.100.000            

25 App Ktm Tm460-Zh Mt 2021 21.800.000          1,0 21.800.000            

26 App Ktm Tm460-Zh Mt 2022 22.400.000          1,0 22.400.000            

27 Bajaj Autorickshaw 1978 2.100.000            1,0 2.100.000              

28 Bajaj Autorickshaw Re 205 D Cng 2012 25.600.000          1,0 25.600.000            

29 Bajaj Autorickshaw Re 205 D Cng 2013 29.500.000          1,0 29.500.000            

30 Bajaj Autorickshaw Re 205 D Cng 2014 31.300.000          1,0 31.300.000            

31 Bajaj Autorickshaw Re 4S 2002 9.700.000            1,0 9.700.000              

32 Bajaj Autorickshaw Re 4S 2003 10.800.000          1,0 10.800.000            

33 Bajaj Autorickshaw Re 4S 2006 12.000.000          1,0 12.000.000            

34 Bajaj Autoriksha Re 4S Cng 2015 35.100.000          1,0 35.100.000            

35 Bajaj Autoriksha Re 4S Cng 2016 36.600.000          1,0 36.600.000            

36 Bajaj Autoriksha Re 4S Cng 2017 37.000.000          1,0 37.000.000            

37 Bajaj Autoriksha Re 4S Cng 2018 38.000.000          1,0 38.000.000            

38 Bajaj Autoriksha Re 4S Cng 2019 25.700.000          1,0 25.700.000            

39 Bajaj Autoriksha Re 4S Petrol 2016 33.400.000          1,0 33.400.000            

40 Bajaj Autoriksha Re 4S Petrol 2017 35.200.000          1,0 35.200.000            

41 Bajaj Autoriksha Re 4S Petrol 2018 36.200.000          1,0 36.200.000            

42 Bajaj Autoriksha Re 4S Petrol 2019 32.300.000          1,0 32.300.000            

43 Bajaj Bajaj 150 Cc 1978 1.000.000            1,0 1.000.000              

44 Bajaj Chetak 1978 1.700.000            1,0 1.700.000              

45 Bajaj Chetak 1980 1.900.000            1,0 1.900.000              

46 Bajaj Chetak 4S 1978 1.900.000            1,0 1.900.000              

47 Bajaj Chetak 4S 1981 2.100.000            1,0 2.100.000              

48 Bajaj Maxima Cargo (Petrol) Mt 2021 23.200.000          1,0 23.200.000            

49 Bajaj Maxima Cargo (Petrol) Mt 2022 23.300.000          1,0 23.300.000            

50 Bajaj Maxima Cargo Box (Petrol) Mt 2022 29.500.000          1,0 29.500.000            

51 Bajaj Maxima Cargo Mobile Shop (Petrol) Mt 2022 32.200.000          1,0 32.200.000            

52 Bajaj Maxima Cargo Tray Pick-Up (Petrol) Mt 2022 23.300.000          1,0 23.300.000            

53 Bajaj Maxima Cargo Tray Ram (Petrol) Mt 2022 26.800.000          1,0 26.800.000            

54 Bajaj Maxima Dac (Petrol) Mt 2021 22.400.000          1,0 22.400.000            

55 Bajaj Maxima Dac (Petrol) Mt 2022 22.500.000          1,0 22.500.000            

56 Bajaj Maxima Z (Petrol) Mt 2021 28.400.000          1,0 28.400.000            



1407

NO MEREK TIPE TAHUN BUAT NJKB BOBOT
DASAR 

PENGENAAN PKB

581 Viva Samson Laksamana 2009 5.100.000            1,0 5.100.000              

582 Viva Samson Laksamana 2011 5.900.000            1,0 5.900.000              

583 Viva Samson Laksamana 2012 6.100.000            1,0 6.100.000              

584 Viva Samson Laksamana 2015 6.500.000            1,0 6.500.000              

585 Viva Samson Laksamana 2017 6.900.000            1,0 6.900.000              

586 Viva Samson Laksamana 2018 7.100.000            1,0 7.100.000              

587 Viva Samson Laksamana 2019 7.800.000            1,0 7.800.000              

588 Viva Samson Laksamana 2020 8.200.000            1,0 8.200.000              

589 Viva Samson Laksamana 2021 15.200.000          1,0 15.200.000            

590 Viva Samson Super 2003 1.000.000            1,0 1.000.000              

591 Viva Samson Super 2004 1.000.000            1,0 1.000.000              

592 Viva Samson Super 2005 1.700.000            1,0 1.700.000              

593 Viva Samson Super 2006 1.900.000            1,0 1.900.000              

594 Viva Samson Super 2007 2.700.000            1,0 2.700.000              

595 Viva Samson Super 2008 4.500.000            1,0 4.500.000              

596 Viva Samson Super 2009 5.100.000            1,0 5.100.000              

597 Viva Samson Super 2011 6.100.000            1,0 6.100.000              

598 Viva Samson Super 2012 6.200.000            1,0 6.200.000              

599 Viva Samson Super 2015 6.600.000            1,0 6.600.000              

600 Viva Samson Super 2016 6.900.000            1,0 6.900.000              

601 Viva Samson Super 2017 7.100.000            1,0 7.100.000              

602 Viva Samson Super 2018 7.300.000            1,0 7.300.000              

603 Viva Samson Super 2019 7.600.000            1,0 7.600.000              

604 Viva Samson Super 2020 8.000.000            1,0 8.000.000              

605 Viva Samson Super 2021 14.900.000          1,0 14.900.000            

606 Viva Samson Super 200 2014 6.500.000            1,0 6.500.000              

607 Viva Samson Super Mt 2018 5.800.000            1,0 5.800.000              

608 Viva Samson Super Mt 2020 6.200.000            1,0 6.200.000              

609 Viva Samson Super Mt 2021 8.000.000            1,0 8.000.000              

610 Vivamas Samson 2001 1.400.000            1,0 1.400.000              

611 Vivamas Samson 2002 1.600.000            1,0 1.600.000              

612 Vivamas Samson 2003 1.800.000            1,0 1.800.000              

613 Vivamas Samson 2004 2.100.000            1,0 2.100.000              

614 Vivamas Samson 2005 2.200.000            1,0 2.200.000              

615 Vivamas Samson 2007 2.400.000            1,0 2.400.000              

616 Vivamas Samson 2008 2.500.000            1,0 2.500.000              

617 Vivamas Samson 2009 2.600.000            1,0 2.600.000              

618 Vivamas Samson 2011 2.800.000            1,0 2.800.000              

619 Vivamas Samson 2012 2.900.000            1,0 2.900.000              

620 Vivamas Samson 2015 3.200.000            1,0 3.200.000              

621 Vivamas Samson 2019 3.600.000            1,0 3.600.000              

622 Vivamas Samson 2020 3.800.000            1,0 3.800.000              

623 Vivamas Samson 2021 13.500.000          1,0 13.500.000            

624 Volta Volta 501 At 2021 19.700.000          1,0 19.700.000            

625 Volta Volta 501 At 2022 20.500.000          1,0 20.500.000            

626 Volta Volta 503 At 2021 26.800.000          1,0 26.800.000            

627 Volta Volta 503 At 2022 26.900.000          1,0 26.900.000            

628 Wanhu 175 Zk 2010 6.500.000            1,0 6.500.000              

629 Wanhu 175 Zk 2014 34.000.000          1,0 34.000.000            

630 Wanhu Wh 175 Zk Mt 2014 23.600.000          1,0 23.600.000            

631 Yadea Et152 At 2022 20.500.000          1,0 20.500.000            

632 Yadea Et171 At 2022 24.100.000          1,0 24.100.000            

ttd

Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA,

HERU BUDI HARTONO



LAMPIRAN II

NOMOR    38   TAHUN   2023

TENTANG 

0,95

<2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Jenis Dasar : Pick Up  (<2500 cc)

1 Station Wagon 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

2 Mobil Jenazah 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

3 Ambulance 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

4 Microbus

5 Minibus 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

6 Bus

7 Bus Tingkat

8 Blind Van 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

9 Delivery Van (Bswg) 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

10 Damkar 30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000    

11 Tangki 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

12 Concrete Mixer

13 Derek Double Cabin 30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000    

14 Freezer 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

15 Refigerator 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

16 Dumper 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

17 Double Cabin Box 45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     70.000.000     74.000.000    

18 Crane 21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000    

19 Derek 21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000    

20 Sweeper 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

21 Typper Truck 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

22 Double Cabin 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

23 River Container

24 Load Bak 21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000    

25 Self Loader

26 Tandum

27 Wing Box 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

28 Concrete Pump

29 Laboratory

DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR DAN BEA BALIK

NAMA KENDARAAN BERMOTOR PADA TAHUN 2023

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

Nomor Ubah Bentuk
Tahun

NILAI JUAL UBAH BENTUK SEBAGAI DASAR PENGENAAN PKB DAN BBNKB

1



<2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nomor Ubah Bentuk

Tahun

30 Tronton

31 Tangki Tronton

32 Bestel Wg Tronton

33 Dump Truck Tonton

34 Trailer

35 Box 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

36 Lodging

37 Trailer Tangki

38 Self Ld Crane

39 Prime Mover

40 Dump Tr Crane

41 Compactor 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

42 Arm Roll 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

43 Caravan 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

44 Tractor Head

45 Car Carrier 16.000.000     17.000.000     18.000.000     19.000.000     20.000.000     21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000    

46 Bak 21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000    

47 Flat Deck 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

48 Sky Lift 21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000    

49 Tangga Hydrolic 21.000.000     22.000.000     23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000    

50 Vacum 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

Jenis Dasar : Light Truck  (<5000 cc)

1 Station Wagon 42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000    

2 Mobil Jenazah 42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000    

3 Ambulance 42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000    

4 Microbus 42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000    

5 Minibus

6 Bus 50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000     72.000.000     76.000.000     80.000.000     84.000.000    

7 Bus Tingkat 189.000.000   199.000.000   209.000.000   220.000.000   232.000.000   244.000.000   257.000.000   270.000.000   284.000.000   299.000.000   315.000.000  

8 Blind Van 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

9 Delivery Van (Bswg) 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

10 Damkar 45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     70.000.000     74.000.000    

11 Tangki 47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     71.000.000     75.000.000     79.000.000    

12 Concrete Mixer 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

13 Derek Double Cabin 45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     70.000.000     74.000.000    

14 Freezer 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

15 Refigerator 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

16 Dumper 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

17 Double Cabin Box 54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000     66.000.000     69.000.000     73.000.000     77.000.000     81.000.000     85.000.000     89.000.000    

18 Crane 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

19 Derek 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

20 Sweeper 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

21 Typper Truck 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

22 Double Cabin 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

2



<2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nomor Ubah Bentuk

Tahun

23 River Container 47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     71.000.000     75.000.000     79.000.000    

24 Load Bak 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

25 Self Loader 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

26 Tandum 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

27 Wing Box 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

28 Concrete Pump 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

29 Laboratory 47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     71.000.000     75.000.000     79.000.000    

30 Tronton

31 Tangki Tronton

32 Bestel Wg Tronton

33 Dump Truck Tonton

34 Trailer

35 Box 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

36 Lodging 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

37 Trailer Tangki

38 Self Ld Crane

39 Prime Mover

40 Dump Tr Crane

41 Compactor 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

42 Arm Roll 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

43 Caravan 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

44 Tractor Head

45 Car Carrier 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

46 Bak 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

47 Flat Deck 23.000.000     24.000.000     25.000.000     26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000    

48 Sky Lift 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

49 Tangga Hydrolic 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

50 Vacum 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

Jenis Dasar : Truck  (>5000 cc)

1 Station Wagon

2 Mobil Jenazah

3 Ambulance

4 Microbus

5 Minibus

6 Bus 112.000.000   118.000.000   124.000.000   131.000.000   138.000.000   145.000.000   153.000.000   161.000.000   169.000.000   178.000.000   187.000.000  

7 Bus Tingkat 316.000.000   333.000.000   350.000.000   368.000.000   387.000.000   407.000.000   428.000.000   450.000.000   474.000.000   499.000.000   525.000.000  

8 Blind Van 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

9 Delivery Van (Bswg) 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

10 Damkar 50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000     72.000.000     76.000.000     80.000.000     84.000.000    

11 Tangki 54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000     66.000.000     69.000.000     73.000.000     77.000.000     81.000.000     85.000.000     89.000.000    

12 Concrete Mixer 50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000     72.000.000     76.000.000     80.000.000     84.000.000    

13 Derek Double Cabin 50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000     72.000.000     76.000.000     80.000.000     84.000.000    

14 Freezer 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

15 Refigerator 42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000    

3



<2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Nomor Ubah Bentuk

Tahun

16 Dumper 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

17 Double Cabin Box 64.000.000     67.000.000     70.000.000     74.000.000     78.000.000     82.000.000     86.000.000     90.000.000     95.000.000     100.000.000   105.000.000  

18 Crane 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

19 Derek 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

20 Sweeper 45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     70.000.000     74.000.000    

21 Typper Truck 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

22 Double Cabin 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

23 River Container 70.000.000     74.000.000     78.000.000     82.000.000     86.000.000     90.000.000     95.000.000     100.000.000   105.000.000   110.000.000   116.000.000  

24 Load Bak 47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     71.000.000     75.000.000     79.000.000    

25 Self Loader 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

26 Tandum 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

27 Wing Box 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

28 Concrete Pump 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

29 Laboratory 54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000     66.000.000     69.000.000     73.000.000     77.000.000     81.000.000     85.000.000     89.000.000    

30 Tronton 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

31 Tangki Tronton 54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000     66.000.000     69.000.000     73.000.000     77.000.000     81.000.000     85.000.000     89.000.000    

32 Bestel Wg Tronton 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

33 Dump Truck Tonton 38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     51.000.000     54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000    

34 Trailer 54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000     66.000.000     69.000.000     73.000.000     77.000.000     81.000.000     85.000.000     89.000.000    

35 Box 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

36 Lodging 47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     71.000.000     75.000.000     79.000.000    

37 Trailer Tangki 106.000.000   112.000.000   118.000.000   124.000.000   131.000.000   138.000.000   145.000.000   153.000.000   161.000.000   169.000.000   178.000.000  

38 Self Ld Crane 67.000.000     70.000.000     74.000.000     78.000.000     82.000.000     86.000.000     90.000.000     95.000.000     100.000.000   105.000.000   111.000.000  

39 Prime Mover 50.000.000     53.000.000     56.000.000     59.000.000     62.000.000     65.000.000     68.000.000     72.000.000     76.000.000     80.000.000     84.000.000    

40 Dump Tr Crane 67.000.000     70.000.000     74.000.000     78.000.000     82.000.000     86.000.000     90.000.000     95.000.000     100.000.000   105.000.000   111.000.000  

41 Compactor 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

42 Arm Roll 28.000.000     29.000.000     31.000.000     33.000.000     35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000    

43 Caravan 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

44 Tractor Head 54.000.000     57.000.000     60.000.000     63.000.000     66.000.000     69.000.000     73.000.000     77.000.000     81.000.000     85.000.000     89.000.000    

45 Car Carrier 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

46 Bak 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

47 Flat Deck 26.000.000     27.000.000     28.000.000     29.000.000     30.000.000     32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000    

48 Sky Lift 35.000.000     37.000.000     39.000.000     41.000.000     43.000.000     45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000    

49 Tangga Hydrolic 32.000.000     34.000.000     36.000.000     38.000.000     40.000.000     42.000.000     44.000.000     46.000.000     48.000.000     50.000.000     53.000.000    

50 Vacum 45.000.000     47.000.000     49.000.000     52.000.000     55.000.000     58.000.000     61.000.000     64.000.000     67.000.000     70.000.000     74.000.000    

Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS

IBUKOTA JAKARTA,

ttd

HERU BUDI HARTONO

4


